Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в постановление Правительства
Нижегородской области от 11 февраля 2025 г. № 87

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области

от 11 февраля 2025 г. № 87 «Об утверждении Порядка предоставления
субсидии на возмещение части затрат на реализацию инвестиционного
проекта "Создание производства микронизированных силикагелей и
стабильных силиказолей"» следующие изменения:

1.1. Наименование и текст постановления изложить в следующей
редакции:
«Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение части

затрат на реализацию инвестиционного проекта по выпуску
импортозамещающей продукции, включенной в план мероприятий по

импортозамещению в отрасли химической промышленности
Российской Федерации

В соответствии со статьями 78, 78.5 Бюджетного кодекса Российской
Федерации Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидии на
возмещение части затрат на реализацию инвестиционного проекта по
выпуску импортозамещающей продукции, включенной в план
мероприятий по импортозамещению в отрасли химической
промышленности Российской Федерации.

2. Настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию.».

1.2. В Порядке предоставления субсидии на возмещение части

2
затрат на реализацию инвестиционного проекта «Создание производства
микронизированных силикагелей и стабильных силиказолей»,
утвержденном постановлением:

1.2.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«Порядок предоставления субсидии на возмещение части затрат на

реализацию инвестиционного проекта по выпуску импортозамещающей
продукции, включенной в план мероприятий по импортозамещению в

отрасли химической промышленности Российской Федерации».

1.2.2. В пунктах 1.1, 1.2 слова «"Создание производства
микронизированных силикагелей и стабильных силиказолей"» заменить
словами «по выпуску импортозамещающей продукции, включенной в план
мероприятий по импортозамещению в отрасли химической
промышленности Российской Федерации».

1.2.3. В пункте 1.6 слова «микронизированных силикагелей и
стабильных силиказолей» заменить словами «импортозамещающей
продукции, включенной в план мероприятий по импортозамещению в
отрасли химической промышленности Российской Федерации».

1.2.4. В пункте 2.2:
1) абзац первый изложить в следующей редакции:
«2.2. Получатель субсидии по состоянию на дату не ранее чем за 30

календарных дней до даты принятия решения о предоставлении субсидии
должен соответствовать следующим требованиям:»;

2) дополнить подпунктом 13 следующего содержания:
«13) получатель субсидии обладает статусом партнера Фонда

содействия участникам специальной военной операции и членам их семей
«Фонд Народного Единства Нижегородской области» (далее - Фонд
Народного Единства) или осуществляет безвозмездные перечисления в
соответствии с Указом Губернатора Нижегородской области от 13 ноября
2024 г. № 225.».

1.2.5. В пункте 2.3:

3
1) подпункт 5 дополнить словами «(по состоянию на отчетную

дату);»;
2) подпункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:
«таможенных документов;»;
3) подпункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) Партнерское соглашение с Фондом Народного Единства

(сообщение о присвоении статуса партнера Фонда Народного Единства)
или документы, подтверждающие безвозмездные перечисления в
соответствии с Указом Губернатора Нижегородской области от 13 ноября
2024 г. № 225;»;

4) дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) документ, подтверждающий полномочия лица на подписание и

подачу заявления (не представляется в случае представления заявления
лицом, имеющим право без доверенности действовать от имени
юридического лица в соответствии с выпиской из Единого
государственного реестра юридических лиц).».

1.2.6. В пункте 2.5 цифру «12» заменить цифрой «13».
1.2.7. В абзаце третьем пункта 2.9 слова «в размере,» заменить

словами «в размере».
1.2.8. В пункте 2.10 слова «с абзацами третьим, четвертым, седьмым

пункта 2.8» заменить словами «с пунктом 2.8».
1.2.9. Абзац первый пункта 2.11 дополнить словом «(руб.)».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 6 марта
2025 г., и подлежит официальному опубликованию.

И.о.Губернатора А.Н.Гнеушев